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 gemeenteraad GOEDGEKEURD 
Besluit Zitting van 27 januari 2020

dienst Financiën

2020_GR_00011 1) Intrekken van het besluit van 17 december 2019 houdende de 
vaststelling van het belastingreglement op bewaarplaatsen van 
voertuigen. 2) Vaststellen belastingreglement op bewaarplaatsen 
van voertuigen.

Samenstelling:

Aanwezig:
de heer Hans Bonte, vervangend voorzitter; mevrouw Barbara De Bakker, 2de schepen; mevrouw 
Katrien Vaes, 4de schepen; de heer Didier Cortois, 5de schepen; mevrouw Tine Paredis, 6de schepen; 
mevrouw Fatima Lamarti, 7de schepen; de heer Faruk Akkus; de heer Jan Anciaux; de heer Sander 
Barrez; mevrouw Chantal Basoka Mubenga; de heer Guy Ceuppens; de heer Johan Claus; de heer 
Thomas De Mey; de heer Ken Degreef; de heer Houari El Hannouti; mevrouw Zinab El Jaouhari; de 
heer Remy Esquiliche Esquinas; de heer Aimen Horch; mevrouw Veronique Janssens; de heer Sammy 
Mahdi; mevrouw Samira Mayda; de heer Jacques Mevis; de heer Ntonga Mbami Monsempo; mevrouw 
Nora Mouallali; de heer Alain Poot; de heer John Roobaert; mevrouw Viviane Schaessens; de heer 
Peter Van Kemseke; mevrouw Linda Van Lierde; mevrouw Vera Boudry, algemeen directeur

Afwezig:
de heer Johan Serkeyn, voorzitter; de heer Jo De Ro, 1ste schepen; de heer Moad El Boudaati, 3de 
schepen; mevrouw Joke Boone; de heer Filip De Man; de heer Jurgen Van Duyse

Beschrijving
Aanleiding, context en argumentatie
In zitting van 17 december 2019 stelde de gemeenteraad het nieuwe belastingsreglement op 
bewaarplaatsen van voertuigen goed. Echter, de aan het besluit gekoppelde en integrale bijlage was 
niet de juiste. Bijgevolg dient het besluit van 17 december 2019 ingetrokken en vervangen te worden.

Het is wenselijk om een belasting te heffen op bewaarplaatsen van voertuigen omdat, gelet op de 
leefbaarheid van de stad en het beheersen van de mobiliteitsdruk, verkeer dat niet als bestemming 
Vilvoorde heeft niet moet aangetrokken worden, en verkeersbewegingen van voertuigen die enkel op 
het grondgebied van Vilvoorde parkeren zonder dat de inzittenden als bestemming Vilvoorde hebben 
te weren.

Het doel van de belasting is niet parkeerplaatsen voor privégebruik of personeelsparkings te belasten.

Juridische grond
 Grondwet, artikel 170 § 4.
 Decreet lokaal bestuur, artikel 40 § 3
 Decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure 

van provincie- en gemeentebelastingen.
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 Gemeenteraadsbesluit van 27 november 2017 betreffende de belasting op bewaarplaatsen 
van voertuigen.

Regelgeving: bevoegdheid
Artikels 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur.

Stemming op het besluit
Goedgekeurd  door de  gemeenteraad met 
- 26 stem(men) voor: Faruk Akkus; Jan Anciaux; Chantal Basoka Mubenga; Hans Bonte; Guy 
Ceuppens; Johan Claus; Didier Cortois; Barbara De Bakker; Thomas De Mey; Ken Degreef; Houari El 
Hannouti; Zinab El Jaouhari; Remy Esquiliche Esquinas; Aimen Horch; Fatima Lamarti; Sammy Mahdi; 
Samira Mayda; Jacques Mevis; Nora Mouallali; Tine Paredis; Alain Poot; John Roobaert; Viviane 
Schaessens; Katrien Vaes; Peter Van Kemseke; Linda Van Lierde
- 3 onthouding(en): Sander Barrez; Veronique Janssens; Ntonga Mbami Monsempo

Besluit
Artikel 1
Het besluit van 17 december 2019 houdende de vaststelling van het belastingreglement op 
bewaarplaatsen van voertuigen wordt ingetrokken.

Artikel 2
Het belastingreglement op bewaarplaatsen van voertuigen wordt vastgesteld.

Artikel 3
Het reglement maakt integraal deel uit van dit besluit.

Artikel 4
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2020.

Bijlagen
1. 7.Belasting op bewaarplaatsen van voertuigen.pdf

Aldus beslist in bovenvermelde zitting,
Namens de  gemeenteraad 

Algemeen directeur
Vera Boudry

Vervangend voorzitter
Hans Bonte



 

Belasting op bewaarplaatsen van voertuigen 
 

Artikel 1 

Er wordt voor de aanslagjaren 2020 tot 2025 een belasting gevestigd op het hebben van en het ter 
beschikking stellen van bewaarplaatsen voor motorvoertuigen ten bezwarende titel die op het 

grondgebied van de stad zijn gevestigd. 

 
Als bewaarplaatsen worden beschouwd: 

- alle garages met minstens 10 parkeerplaatsen voor motorvoertuigen; 
- alle andere overdekte ruimtes met minstens 10 parkeerplaatsen voor motorvoertuigen,  

- alle openlucht parkeerruimten met minstens 10 parkeerplaatsen voor motorvoertuigen, buiten de 

openbare weg.  
 

Artikel 2 
De belasting is verschuldigd door iedere natuurlijke persoon of rechtspersoon, onder welke vorm of 

benoeming ook, die bewaarplaatsen voor motorvoertuigen heeft en ter beschikking stelt, in de zin van 
bovenvermeld artikel 1. In geval van een veelheid van belastingplichtigen zijn zij hoofdelijk en 

ondeelbaar gehouden tot de betaling van de belasting.  

 
Artikel 3 

De belasting wordt vastgesteld op 240 euro per jaar per bewaarplaats. 

 

Het gehele bedrag van de belasting wordt berekend volgens het aantal parkeerplaatsen vatbaar voor 
het stallen van motorvoertuigen op 1 januari van het aanslagjaar.  

 

De belasting is ondeelbaar verschuldigd voor het hele jaar. De vermindering van de werkzaamheden 
evenals de stopzetting in de loop van het aanslagjaar geven geen aanleiding tot enige 

belastingvermindering. 
 

Indien op 1 januari van het aanslagjaar alle activiteiten of bedrijvigheden met inbegrip van 

vereffeningsverrichtingen in het kader van een ontbinding en/of faillissement, definitief zijn stopgezet, 
gaat de hoedanigheid van belastingplichtige verloren. Bij een tijdelijke onderbreking van de 

werkzaamheden of zolang de vereffening van de vennootschap niet is afgesloten, blijft de 
hoedanigheid van belastingplichtige behouden. 

 

Artikel 4 

Worden vrijgesteld van deze belasting: 

- garageboxen voor privé-verhuur, 
- parkeerplaatsen in gemeenschappelijke parkeergarages aan of onder appartementsgebouwen of 

wooneenheden, voor zover de parkeerplaatsen gehuurd worden door bewoners van het gebouw 
of de wooneenheid, 

- parkeerplaatsen waar enkel korttijdig betalend parkeren mogelijk is (minder dan 24 uur, 

vergoeding per dag te betalen, afhankelijk van duurtijd van gebruik), 
- parkeerplaatsen die samen verhuurd worden met ruimtes waarin personeel wordt tewerkgesteld 

en waarbij de parkeerplaatsen overdag enkel dienst doen om dit personeel van een parkeerplaats 
te voorzien, 

- bewaarplaatsen voor nieuwe motorvoertuigen die nog niet werden ingeschreven, 
- bewaarplaatsen voor tweedehandsvoertuigen voor verkoop. 

 

Artikel 5 

De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat vastgesteld en uitvoerbaar verklaard 

wordt door het college van burgemeester en schepenen.  
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Artikel 6 

De belastingplichtige moet voor 1 juli van het aanslagjaar een aangifte indienen bij het stadsbestuur 
op een door het stadsbestuur voorgeschreven aangifteformulier.  

 

Artikel 7 

Bij gebrek aan aangifte binnen de in artikel 6 gestelde termijn, of in geval van onjuiste, onvolledige of 
onnauwkeurige aangifte vanwege de belastingplichtige, kan de belasting ambtshalve worden 

ingekohierd. 

 
Vooraleer wordt overgegaan tot de ambtshalve vaststelling van de belastingaanslag, betekent het 

college van burgemeester en schepenen aan de belastingplichtige, per aangetekend schrijven, de 
motieven om gebruik te maken van deze procedure, de elementen waarop de aanslag is gebaseerd 

evenals de wijze van bepaling van deze elementen en het bedrag van de belasting. 

 
De belastingplichtige beschikt over een termijn van dertig dagen te rekenen van de derde werkdag die 

volgt op de verzending van die betekening om zijn opmerkingen schriftelijk voor te dragen. 
 

Artikel 8 
De ambtshalve ingekohierde belasting wordt verhoogd met 20% van de ontdoken belasting. Het 

bedrag van deze verhoging wordt ook ingekohierd. 
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